

مرتضوی استعفا کرد استیضاح منتفی شد

فاطمه امیری / گروه سیاسی

استعفای سعید مرتضوی از پست مدیر عاملی صندوق تامین اجتماعی، بحث استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در مجلس منتفی کرد، اما رئیس جمهور با حضور در مجلس گفت که هیچ تعهدی در قبال منتفی شدن این استیضاح نمی دهد. به گزارش «جام جم»، اوایل جلسه علنی دیروز ۱۸ نماینده درخواست کننده استیضاح عبدالرضا شیخ الاسلامی، امضای خود را پس گرفتند و قبول استعفا از سوی سعید مرتضوی علت اتخاذ این تصمیم اعلام شد. اما پیش از آن محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور به مجلس آمده بود تا در جلسه استیضاح وزیر خود شرکت و از عملکرد او دفاع کند. با این حال، پیش از آن که رئیس جمهور وارد صحن علنی شود، موضوع لغو استیضاح را به او اطلاع می دهند و به گفته منابع آگاه، احمدی نژاد نیز پس از شنیدن این موضوع، ۳ بار تاکید می کند دولت هیچ تعهدی برای پذیرش استعفای مرتضوی از سمت خود نمی دهد.

محمدرضا میر تاج الدینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز یادآور شد: استعفایی از طرف مرتضوی به رئیس جمهور تقدیم نشده و رئیس جمهور تعهدی به نمایندگان در این رابطه نداده است.

ادامه در صفحه ۲

مر ترضوی استعفا کرد، استیضاح منتفی شد

رئیس جمهور پس از لغو استیضاح اعلام کرد که در این زمینه تعهدی به نمایندگان نداده است

ادامه از صفحه اول

اقدام برخی استیضاح کنندگان برای پس گرفتن امضای خود، اعتراضات و تذکرات شدید و پی در پی تعداد زیادی از نمایندگان را در صحن علنی مجلس به همراه داشت.

احمد توکل یکی از طراحان استیضاح وزیر کار، در واکنش به این اعتراض‌ها، از حکمیت ۳۰ ساعته خود و دیدار ۲ ساعته سعید مرتضی با غلامعلی حداد عادل خبر داد و گفت: چنین اقدامی برای جلوگیری از انجام استیضاح صورت گرفته است.

توکل در توضیحاتش با اشاره به روند طی شده برای منصوب نشدن سعید مرتضوی از سوی مجلس و نامه‌ها و تذکرات به رئیس جمهور در این زمینه و روند اجرایی شدن استیضاح افزود: پس از اعلام وصول استیضاح، سعید مرتضوی تقاضا کرد که بنده میان یکی از طراحان استیضاح (علیرضا زاکانی) و ایشان حکمیت کنم که بعد از اصرارها، قبول کردم.

وی با اشاره به جلسات ۳۰ ساعته با مرتضوی و این که ۴ ضبط صوت صدای آنها را ضبط کرده است، افزود: بعد از این جلسات نظری مبنی بر کناره گیری آقای مرتضوی اعلام کردم، اما آن را رسانه‌های نکردم.

توکل در مورد رایزنی مرتضوی با حداد عادل نیز افزود: ۳ روز بعد از این، مرتضوی از حداد عادل خواست تا با وی صحبت کند که در همان جا متن استعفای خود را نوشت و قول شرف داد که استعفا دهد و دیگر به سازمان تامین اجتماعی برنگردد و بعد از آن هم چندین بار با حداد عادل تماس گرفته و گفته سرفوقش است. توکل با قرائت نامه‌ای از سوی استیضاح کنندگان تصریح کرد: چنانچه ظرف دو سه روز آینده استعفای مرتضوی رسماً اعلام نشود، طرح استیضاح مجدداً در دستور کار صحن علنی قرار می‌گیرد.

پس از این اظهارات و منتفی شدن استیضاح وزیر کار، محمدرضا خباز نماینده کاشمر نسبت به اقدام نمایندگان در پس گرفتن امضاها خود به هیات رئیسه گفت: دوستان حدود یک ماه کشور را به چالش کشیدند و هزینه به وجود آوردند، اگر قرار بود حکمیت انجام شود، باید از روز اول انجام

می‌شد. وی در خواست استیضاح را سیاسی دانست.

در ادامه نادر قاضی پور و جواد جهانگیرزاده ۲ نماینده ارومیه، نسبت به پس گرفتن استیضاح و روندی که در مورد حکمیت در این زمینه طی شده اعتراض کردند.

قاضی پور گفت: اگر مرتضوی استعفا داده باید متن استعفای او را قرائت کنید، اما اگر او پس فردا در محل کارش حاضر شد ما چه کار کنیم؟

بر این اساس، علی لاریجانی رئیس مجلس خطاب به قاضی پور گفت: مرتضوی تعهد شفاهی داده که استعفا دهد؛ اما استیضاح پس گرفته شده از سوی همکاران شما بوده است نه هیات رئیسه مجلس. ما طبق آیین نامه، ناچاریم آن را بپذیریم.

جهانگیرزاده نیز نسبت به اصطلاحات جدیدی چون «حکمیت» که در مجلس شکل گرفته، اعتراض کرد و گفت: این اقدام به کیفیت کار مجلس لطمه می‌زند. هر چند ما از حکمیت هم سابقه تاریخی خوبی نداریم و نظر مشورتی از فلان نماینده شائبه ایجاد می‌کند.

■ برای استیضاح لجبازی نکردیم

در ادامه این تذکر، علیرضا زاکانی نماینده تهران و یکی از طراحان استیضاح که جلسات متعددی با سعید مرتضوی داشته نیز در واکنش به اعتراضات نمایندگان نسبت به لغو استیضاح، بحث سیاسی بودن این درخواست را اتهام بزرگی دانست و گفت: ساعت‌ها وقت گذاشته شد و جلسات متعددی برگزار شد تا مسائل از طریق حکمیت برطرف شود.

وی افزود: آقای مرتضوی ابتدا جلساتی با احمد توکل داشت و بعداً گفت اگر دکتر حداد عادل این موضوع را بررسی و توصیه کرد که وی کنار برود، می‌پذیرد.

زاکانی گفت: بعد از این جلسات نهایتاً مرتضوی استعفای خود را در ۲ نسخه تنظیم کرد و قول شرف داد که حتی اگر رئیس جمهور و وزیر کار هم قبول نکردند، دیگر به تامین اجتماعی نرود. وی در پاسخ به تذکرات نمایندگان که پس گرفتن استیضاح را زیر سوال بردن قوه مقننه می‌دانستند، گفت: اگر ما لجبازی و استیضاح می‌کردیم و کشور را به هم می‌ریختیم خوب بود؟

■ لغو استیضاح به نفع مجلس نبود

در ادامه مهدی سنایی، نماینده نهاوند، محمدجواد ابطحی نماینده خمین، کاظم جلالی نماینده نیشابور و محمود احمدی بیغش نماینده شازند، در تذکرات متفاوتی پس گرفتن این استیضاح را زیر سوال بردن جایگاه استیضاح عنوان کردند و آن را به نفع مجلس ندانستند.

این نمایندگان تأکید کردند با توجه به این که رئیس جمهور و وزیر کار، استعفای مرتضوی را نپذیرفته‌اند، روند طی شده در این مسیر به زیان اعتبار و آبروی مجلس است.

در ادامه مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران نیز در اخطاری از قوه قضاییه خواست به پرونده‌های اتهامی رسیدگی کند تا این گونه موارد قبل از اثبات باعث از بین رفتن آبروی افراد نشود. وی از رئیس قوه قضاییه خواست که در مورد پرونده‌ها سریع‌تر پاسخگو باشد. مرتضوی در پرونده کهریز ک متهم است.

■ مرتضوی در خانه نشسته است

بعد از این اظهارات مجدداً احمد توکل، نماینده تهران اعلام کرد که سعید مرتضوی بعد از شنیدن خبرهایی مبنی بر قبول نکردن استعفایش، در تماس تلفنی اعلام کرده که در خانه نشسته است و همان طور که قول داده به سر کار نمی‌رود.

از سوی دیگر مهر به نقل از یکی از مشاوران سعید مرتضوی خبر داد که وی بزودی اطلاعیه‌ای درباره ماجرای استعفای خود صادر خواهد کرد.

این مشاور، درباره خبر منتشر شده از مذاکرات مجلس و حواشی آن، در مورد گفت‌وگوی تلفنی احمد توکل با مرتضوی گفت: آقای مرتضوی در ۵ روز اخیر با آقای توکل دیداری نداشته است. سعید مرتضوی در گفت‌وگو با ایرنا نیز ادعای دیدار با احمد توکل طی ۵ روز اخیر را تکذیب کرد. از طرف دیگر یک منبع آگاه به فارس گفت که رئیس جمهور استعفای مرتضوی را از سمت مدیرعاملی صندوق تامین اجتماعی نپذیرفته است.

این منبع یادآور شد اگر احمدی‌نژاد استعفای مرتضوی را می‌پذیرفت، در مجلس برای استیضاح حاضر نمی‌شد.